
bou. Použita bude původní lípa 
srdčitá jejíchž květy jsou léčivé  
a sakura Kanzan. Vzniklé linie 
budou posunuté do návsí smě-
rem od vozovky alespoň 5 m. Na 
místech, kde tento prostor není, 
nebudou stromy vysázeny. Na 
návsi u autobusové zastávky na 
horním konci budou vysázeny 
3 kusy soliteréních stromů – kaš-
tanovník jedlý. Další kaštanovník 
bude vysázen u chladírny mléka u 
zastávky na dolním konci obce. K 
výsadbě jsou navrženy větší výsad-
bové velikosti dřevin s drátěnými 
baly. Každý strom bude vysázen s 
3 m dlouhou závlahovou sondou. 
Kotvení bude provedeno pomocí 
dřevěných kůlů ve formě troj-
nožek. Kmen bude omotán jutou. 
Výsadbová mísa bude pokryta 
kůrovým mulčem.

NÁVES U ZVONIČKY NA 
HORNÍM KONCI OBCE  

Jedná se o plochu, kde bude 
v květnu 2011 v rámci  projektu 
Dětem pro radost II (podpoře-
ného též z MAS Hradecký ven-
kov) vystavěno nové dětské hřiště. 
Tomu do určité míry odpovídá 
uspořádání nově navržené výsad-
by. Plocha je od komunikace oddě-
lena linií volně rostoucích listna-
tých keřů cca 2 m vysokých. Okolo 
zvoničky je navržená výsadba do 

půlkruhu zastoupená listnatými 
keři cca 1,5 m vysokými. Mezi keři 
jsou zastoupeny tavolníky, svídy 
a vajgélie. Stromy (lípy, okrasné 
druhy jabloní, dřezovec trojtrný 
a okrasné myrobalány) jsou 
umístěny po obvodu plochy 
tak, aby nezasahovaly do hřiš-
tě a v budoucnu neohrožovaly 
a nezastiňovaly zvoničku a kříž. 
Střední část plochy je ponechá-
na volná. V prostoru u křížku 
a zvonice bude umístěno 5 laviček 
a  odpadkový koš.   

 
NÁVES U  ZVONIČKY NA 
DOLNÍM KONCI OBCE

  Základem této úpravy je opět 
olemování zvoničky půlkruho-
vou výsadbou listnatých keřů. 
Prostor za zvoničkou doplňu-
jí dva kusy okrasných jabloní.  
V ploše je na několika místech 
navrženo osázení skupinkami 
keřů (vajgélie, mochny a kaliny 
a budou zde umístěny   lavičky 
a  odpadkový koš.  

V současné době jsou vysázeny 
všechny stromy podél komunikací 
a dokončuje se výsadba u zvonič-
ky na horním konci obce. Výsadba 
u zvoničky na dolním konci obce 
bude dokončena v průběhu měsí-
ce května. 

Ing. Jana Rejlová, 
starostka obce

Již několikrát jste se ve Zpra-
vodaji dočetli o vojenských pří-
přežích. Vedle královských ber-
ní, farních desátků a roboty byly 
tyto přípřeže pro venkovský lid 
těžkým břemenem. Sedláci museli 
také poskytovat i zápřeže pro obec 
v zájmu veřejném. Např. svážení 
kamene na stavbu pastoušky, 
převoz nemocných žebráků nebo 
převážení stříkačky k ohni. 

Byly stanoveny tzv. „povinné 
míle“, které byly rozepsány pod-
le toho, jak vysokou kdo platil 
pozemkovou daň. Tato povinnost 
byla vždy přednější než práce na 
poli. Zejména v dobách války 
byli sedláci k dispozici vojenské 

správě. Mnohdy musel sedlák bez 
náhrady dát svůj povoz s koňmi i 
svého čeledína - pokud nejel sám 
– a vézti vojsku zásoby potravin 
a píce, často pobrané jemu nebo 
sousedům. Někdy taková přípřež 
trvala dlouhou dobu a s potahem 
se stal součástí vojska, se kterým 
táhl do daleké ciziny. 

 Pro dokreslení představy uvá-
dím zápisy, jak se dochovaly v 
Okresním archivu Hradec Králo-
vé: 

Sůra – byl na Hrádku a na Přímě 
s raněnými vojáky. 

Novák – v Jaroměři a Trutno-
vě, tři dny s „magacíny“ (zásoby 
potravin)

Košťál – ve Dvoře Králové 
Vosyka – v Olomouci, vrátil se 

sám domů, pár koní zůstal u voza-
tajstva 

Klapka – s pruským vojskem u 
Olomouce, ve Vídni, vrátil se sám 
bez koní

Půlpán – ve Slaném s jedním 
koněm, o toho přišel v Praze

Je uvedeno mnoho dalších zápi-
sů o cestách do Přelouče, Sadské, 
do Olomouce i do Vídně, do Pra-
hy, Hlinska, k Brnu atd.

Jsou zapsány i zmínky jako: 
„…do Nechanic vezl Sasům 

pivo“, „…jel s poselstvím“(zřejmě 
kurýr), anebo „…vezl dopis na 
Hrádek“.

Při průtazích armády se za voj-
skem vozily nejen zásoby potravin 
a píce, ale převáželi se i nemocní 
vojáci a vojačky, dále pak i rodi-
ny důstojníků a jejich zavazadla. 
Poslední přípřež byla v Roudnici 
zaznamenána r. 1889 s vojskem  
do Josefova.

Za dobu vydávání Zpravodaje 
(toto číslo je v pořadí 47.) jste se 
seznámili s mnoha zajímavostmi 
z historie obce. Příští vydání při-
nesou další „perličky“, které nám 
přiblíží život těch, kteří zde žili 
před námi.

                                                        
                           Marie Doležalová

                                    kronikářka

LISTOVÁNÍ V PAMĚTNÍCH KNIHÁCH ROUDNICE

VÝSTAVA “JAK ŠEL ČAS” 
V sobotu 16. dubna děti z 

Mateřské školy Roudnice   uto-
pily  “Morenu” v Roudnickém 
potoce   a zpěvem jarních písní a 
koled přinesly do vsi jaro.  Tímto 
vystoupením dětí byla slavnostně 
zahájena výstava s názvem “Jak 
šel čas”. Na výstavě jsme se snažili 
zachytit prostřednictvím dobo-
vých fotografi í a různých exponá-
tů významné události v lidském 
životě.  Začali jsme u narození, 
poté křest, svaté přijímání, vstup 
do školy, vojna, členství v soko-

le, vzpomínání seniorů na jejich 
mládí, rodinné fotografi e, stará 
móda, svatba, taneční a nakonec 
i smrt, která k životu patří. 

Většinu exponátů shromáždily 
a zapůjčily roudnické seniorky, 
přípravu a zhotovení celé výsta-
vy udělala naše kronikářka paní 
Marie Doležalová.  Všem, kteří se 
na přípravě výstavy a kulturního 
programu podíleli děkujeme za 
jejich spolupráci.

Ing. Jana Rejlová, 
starostka obce

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU ROUDNICE

Revitalizace lipových alejí 
a návsí v Roudnici byla zahájena 
v březnu, a to kácením starých 
lipových alejí. Stromořadí  bylo 
v minulosti poškozeno špatným 
řezem. Přestože se opakovaně 
provádí   zdravotní a bezpeč-
nostní ořez, stav stromů se stá-
le zhoršuje. Kmeny postupně 
vyhnívají až ke kořenům a stromy 
se stávají nestabilními.  Po kon-
zultaci s odborníky na veřejnou 
zeleň bylo rozhodnuto poško-
zené stromy vykácet a nahra-
dit je novou zelení, která  bude 
v obci růst pro další genera-
ce roudnických občanů. Dal-
šími místy, kde bude vysá-
zena nová zeleň jsou návse 
v okolí nových zvoniček a křížů.

Vzhledem k tomu, že se jedná 
o rozsáhlou akci, snažili jsme se 
na její realizaci získat fi nanční 
prostředky. Proto byla v lednu 
podána žádost o dotaci na projekt  

„Revitalizace lipových alejí a náv-
sí“.  Obec Roudnice na tento pro-
jekt získala fi nanční podporu   od  
MAS Hradecký venkov.   Celkové 
požadované náklady na  revitali-
zaci činí 240 tis. Kč, z toho dota-
ce 160 tis. Kč a vlastní prostředky 
obce 80 tis. Kč.

NÁVRH VÝSADBY
 

Liniové výsadby podél hlavní 
komunikace.  

Odstraněné lipové aleje budou 
nahrazeny novou alejovou výsad-

REVITALIZACE LIPOVÝCH ALEJÍ A NÁVSÍ 

A K T U Á L N Í  I N F O R M A C E  Z  O B C E  A  O K O L ÍA K T U Á L N Í  I N F O R M A C E  Z  O B C E  A  O K O L Í



Vážení spoluobčané, 
do konce školního roku nám 

zbývají už jen dva měsíce a my 
bychom je chtěli využít hlavně 
venku při hrách a sportování, v 
přírodě a na výletech za pozná-
ním. 

Od začátku dubna do konce 
května opět jezdíme do Hrad-
ce Králové na plavecký výcvik.
Plavání se účastní 16 starších 
dětí. Rodiče hradí pouze výcvik 
plavání a obecní úřad nám platí 
dopravu. 3. května jedeme s dět-
mi do MŠ Libčany na vystoupení 
kouzelníka. 

Koncem května navštívíme 
pana včelaře Tesaře z Hrádku, 
kde si budeme povídat o včelách 
a pozorovat je při práci. Tomu-
to výletu bude předcházet v 
mateřské škole tématický celek 
Včely a med při kterém si bude-
me povídat, zpívat, vyprávět 
a výtvarně zpracovávat toto 
téma.

V červnu nás čeká, tak jako 
každoročně,  sportovní olym-
piáda dětí mateřských škol, 
která se bude konat tento-
krát ve Lhotě pod Libčany 
v sobotu 4. června od 9 hodin. 

Věřím, že nás opět podpoříte 
svojí účastí, že budeme hod-
ně fandit a zase vyhrajeme. Na 
školní výlet pojedeme v pátek 10. 
června do Žlebů u Čáslavi, kde 
je pro nás připraven program 
výcviku dravců. 

Určitě se vypravíme některý 
krásný den na pěší výlet do okolí 
Roudnice, budeme si vychutná-
vat okolní přírodu a pozorovat 
zvěř. Ve čtvrtek 23. června se 
rozloučíme na zahradě mateřské 
školy s našimi předškoláky. Letos 
jsme si pro ně připravili slav-
nostní šerpování se zábavným 

programem pro všechny děti a 
rodiče. Začínáme v 15,30 hodin 
a přejte nám hezké počasí. 

Chtěla bych vám připomenout, 
že stále vybíráme starý papír a 
utržené peníze věnujeme na akce 
pro děti. Prosím, přispějte tímto 
našim dětem.  

Přejeme vám všem krásné jaro 
a léto a příjemně strávenou 
dovolenou.

Za kolektiv MŠ Roudnice
  Jana Ledvinková

ZÁPIS

 DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

ROUDNICE 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2011 – 2012

SE BUDE KONAT VE STŘEDU 4. KVĚTNA 

OD 10  DO 16 HODIN. 

Sebou přineste rodný list a očkovací průkaz dítěte 

a průkaz totožnosti zákonného zástupce.

Co se ve škole přihodilo:
Nový rok 2011na naší škole 

začal tradičně lyžařským výcvi-
kem žáků 7. roč.. Počasí lyžařům 
přálo a tak vše proběhlo ke spo-
kojenosti všech zúčastněných.

V polovině ledna přišli do naší 
školy budoucí prvňáčci. Někteří 
možná trochu s obavami, ale ty 
se za chvilku rozplynuly a děti 
ukázaly paní učitelkám, co vše 
umí. Za to si ze školy odnesly 
malý dáreček. Celkem přišlo k 
zápisu 42 dětí.

Školního kola recitační soutěže 
1. st. se zúčastnilo 20 žáků 
(Lukáš Kolář, Nikola Štěrbová). 
Také pěvecké soutěže se zúčast-
nilo 20 žáků (Aneta Moravcová, 
Veronika Křenková, Lukáš Kolář, 
Vojtěch Balický, Marek Chudo-
ba). Nejlepší zpěváčci nás budou 
reprezentovat na Praskačském 
slavíku.

Zapojili jsme se i do vědomost-
ních soutěží v Hradci Králové 

– olympiády zeměpisné, v českém 
jazyce, dějepisné, matematických 
soutěží Matboj , Pythagoriáda, 

Matematický klokan,  soutěže v 
německém jazyce a anglickém 
jazyce (reprezentovala Pavlína 
Skalová), chemické  „Kdo by se 
bál chemie“.

Ve  vybíjené si dobře vedli 
chlapci 4. a 5. ročníku.

Žáci 1. stupně navštívili diva-
dlo Drak, 8. třída se koncem 
března vydala na prohlídku 
Národního technického muzea 
v Praze. 

Mažoretky svým vystoupením 
zahájily ples Klubu rodičů. 

Flétnový soubor Berušky se v 
březnu vydal na své jarní soustře-
dění na chatu Betynu v Peci pod 
Sněžkou. Podařilo se jim nacvičit  
program, se kterým budou školu 
reprezentovat na Praskačském 
zpěváčku, na koncertě v Novém 
Bydžově, na  „Českolipské píšťal-
ce“ a v Atriu v Praze.

Žáci 3. ročníku mají za sebou 
školu v přírodě, která proběhla 
na chatě Perla v Orlickém Záho-
ří v duchu zimních olympijských 
her.

8. dubna se konalo velikonoční 

tvoření pod vedením paní učitel-
ky Jany Srpkové a žáci 4. a 5. roč-
níku navštívili Prahu, kde si pro-
hlédli její nejznámější památky.

11. dubna navštívili Libčany 
potomci loutkáře Matěje Kopec-
kého, manželé Novákovi a zahrá-
li dětem pohádku O princezně 
Máně.

Ve dnech 15. a 16. dubna absol-
vovali žáci 8. ročníku na svůj 
adaptační pobyt na chatě Eva 
v Krkonoších. 

20. dubna proběhl na 
druhém stupni „Den zdra-
ví“.  Žáci si prakticky na růz-
ných stanovištích  zopakovali 
a procvičili své znalosti z oblasti 
zdravého životního stylu (např. 
cvičení v posilovně, zumbu, cyk-
loturistiku, nové trendy tai-chi, 
aerobic, proběhla přednáška 
MUDr. Adély Duškové, atp.).

29. dubna  - Jak se chovat za 
mimořádných situací – žáci dru-
hého stupně se seznámí a praktic-
ky si vyzkouší, co dělat v ohrožení, 
procvičí si zásady první pomo-
ci, získají základní informace 

z požární ochrany,atp. Odpoled-
ne proběhne v atriu školy „čaro-
dějnické „mecheche“ pořádané 7. 
třídou.

Zástupci školní samosprávy 
vytvořili z víček od PET lahví 
znak Libčan, který si můžete 
prohlédnout v prostorách školy.

Co nás ještě čeká: 7. května – 
lesní závod, škola v přírodě 1., 2., 
4. a 5. tř., školní výlety, účast na 
okresním kole dopravní soutěže, 
atletické soutěže,  návštěva 6. a 7. 
tř. v Ratibořicích, exkurze něm-
činářů se vypraví do Vídně, den 
zdraví na 1.st., školní olympiáda 
a akademie, rozloučení se žáky 
9.ročníku, pasování čtenářů. To 
už bude konec školního roku. 
A tak nezbude než popřát žá-
kům 9. ročníku mnoho zdaru na 
nových školách (Lucie Macháč-
ková, Jan Melichar, Lukáš Rykr, 
Pavlína Skalová) a hurá na 
prázdniny!

Květoslava Brožková
zástupkyně ředitelky

Mezinárodní literární soutěž 
Fantastická povídka 2011.

Knihovny MUB vyhlašují regi-
onální kolo soutěže FANTASTIC-
KÁ POVÍDKA. Podrobná pravi-
dla a další informace naleznete na 
www.fantastickapovidka.cz

Zájemci bez rozdílu věku ode-
vzdají povídky do 15. 6. 2011 ve 
své knihovně.  

Cyklovýlet knihovníků MUB 
se uskuteční v sobotu 2. 7. 2011 
trasa a podrobné informace 
budou včas zveřejněny. 

Projekt Čtení pomáhá, umož-
ní dětem a mládeži podílet se na 

charitativní činnosti.
Projekt Čtení pomáhá, chce 

zapojit do projektu žáky základ-
ních a středních škol v České 
republice ve třech kategoriích 
podle věku čtenářů.

Podrobné Informace o projek-
tu: www.ctenipomaha.cz

 Ivana Novotná,
 knihovnice

KNIHOVNA

MATEŘSKÁ ŠKOLA ROUDNICE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LIBČANY
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Ze soudku zábavy:

Odvážní hasiči…. 

Obrovský požár, na místě zásahu 
jsou požární sbory z širokého 
okolí. Žár je ale tak veliký, že 
hasiči ani nemohou přijet tak 
blízko k plamenům, aby mohli 
použít stříkačky. Najednou projede 
mezi nimi staré hasičské auto s 
dobrovolnými hasiči, vyskáčou 
ven ve vražedném žáru, postříkají 
se vodou a začnou hasit. O týden 
později, jsou vyznamenáni za 
hrdinství a při převzetí peněžní 
odměny se starosta ptá, co s penězi 
udělají. 

Hasiči se usmějí: „Nejdříve 
necháme opravit brzdy

Přestavba hasičské zbrojnice 
znovu pokročila. V tuto chvíli jsou 
hotová okna a dokončen také hře-
ben střechy. Vnitřní práce se také 
posunuly kupředu v podobě sád-
rokartonových stropů, jsou hotové 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ROUDNICE

Datum Den
Název 

soutěže
Pořadatel

Typ 
soutěže

3. 6. 2011 PÁ LPO Strašov Noční

4. 6. 2011 SO VČHL Letohrad Kunčice Denní

10. 6. 2011 PÁ VČHL Horní Radechová Noční

12. 6. 2011 NE VČHL Trnov Denní

SO VČHL Denní

NE VČHL Denní

SO LPO Denní

SO VČHL Denní

NE VČHL Denní

VČHL Denní

Plán hasičských soutěží na rok 2011

rozvody vody, odpady i příprava 
pro elektriku a omítky. Následovat 
budou práce okolo podlahového 
topení a podlahy, bylo rozhod-
nuto o zavedení plynového tope-
ní, obklady sociálního zařízení, 
schodiště do patra se vyrábí. Teď 
přejdeme opět k viditelným čás-
tem, což je zasklení štítu, muzea 
a zateplení fasády. Z výčtu prací, 
které je ještě nutné udělat, vidíte, 
že je práce stále dost a dost.

Jako každý rok, tak i letos 
dohlíželi hasiči na hladký průběh 
masopustního průvodu maskovaní 
v uniformách veřejné bezpečnosti. 
Masky se sešly 26. února 2011 na 
horním konci vesnice a postupně 
prošly celou vesnicí až k hospodě 
„U Formana“, kde byla připravená 
masopustní zábava. Kdo se účast-
nil, určitě se dobře bavil. 

13. května je plánován hasičský 
výlet do Moravského krasu nav-

štívit přírodní komplex Punkev-
ních jeskyní s propastí Macocha a 
na zpáteční cestě se zastávkou na 
zámku Letovice. 

Na „Starém hřišti“ bylo po zimě 
zrevidováno zavlažování a malou 
výživu musel dostat i místní tráv-
ník.

Za kulturní komisy SDH Roudnice 
      Kateřina Čeřovská

Pro zvědavé fanoušky jsou v 
následující tabulce provedeny malé 
změny a doplněny jsou i další závo-
dy. Závodní technika prošla servi-
sem, a co se bude dít dále na hřišti, 
to záleží na kondičce závodníků. 
V letošním roce budeme znovu 

navštěvovat hlavně sérii závodů 
zařazených do VČHL (Východo-
česká hasičská liga), ale také se chys-
táme startovat v LPO (Liga Pardu-
bického okresu). Určitě si udělejte 
čas a přijďte se podívat, případně 
i podpořit domácí družstva.

obec                   Roudnice



MLADŠÍ ŽÁCI 

Příprava na jarní část zača-
la 3.2. v Libčanské tělocvičně. 
Docházka na slušné úrovni. 
Naši žáci se zúčastnili i dvou 
halových turnajů.V Chlumci 
jsme obsadili za účasti 10 týmů 
krásnou 3 příčku. Na turnaji v 
Předměřicích už se nám tolik 
nedařilo a skončili jsme na 
předposledním, 4. místě. Asi 
v půli března jsme začali tréno-
vat na hřišti.Před prvním jarním 
kolem přišlo několik drobných 
komplikací. Pro nemoc chyběl 
gólman Javůrek, pro déle trva-
jící zranění Matoušek a Mičiak 
a o hostování do sousedních 
Kratonoh zažádal Vanc. Musel 
jsem tedy oslovit více starších 
elévů,nežli obvykle.Na první 
utkání jsme zajížděli do Černi-

lova. Ten vyhrál podzimní část 
ve své skupině. Zejména ve dru-
hé půli jsme předvedli solidní 
výkon,ale na domácí to nestači-
lo. Prohra 4:6 byla spravedlivá, 
protože v prvním poločase byli 
domácí lepším týmem. Dru-
hé utkání jsme se představili 
na domácí půdě proti týmu z 
Kunčic. Znovu bez zraněných 
hráčů. Hosté ale přijeli pouze se 
základní sestavou a tak se postu-
pem času projevila výhoda, že 
si naši žáci mohli chvíli odpo-
činout.Výsledek 8:2 je možná 
ještě milosrdný, neboť dalších 
asi 10 gólových možností zůsta-
lo nevyužito. Hodnocení obou 
kol jarní části najdete také na 
stránkách roudnického sokola 
v sekci mladší žáci.

Vladimír Novotný  
trenér ml.žáků

TJ SOKOL ROUDNICE
„A“ MUŽSTVO DOSPĚLÍ

Úvod jara se nám moc 
nepovedl – ze tří kol jsme 
udělali 3 body. Prohra v 
Kostelci n. O. 3:1, povinná 
výhra s Janskými Lázněmi 5:1 

a prohra v Jaroměři 5:1. 
Věřím ale, že se herně 

zvedneme a tím pádem přijdou 
i body. Soutěž je vyrovnaná. 
Kromě prvních dvou celků.

Vladislav Koudelka ml., 
trenér „A“ mužstva

Tabulka I.A třídy

1 SK LIBČANY 17 15 0 2 53 : 8 45

2 TJ DVŮR KRÁLOVÉ n.L.„B“ 17 12 3 2 47 : 19 39

3 FC SLAVIA HRADEC KRÁL. 17 9 5 3 33 : 21 32

4 SK TŘEBECHOVICE p.O. 17 9 2 6 24 : 22 29

5 TJ ČERVENÝ KOSTELEC  17 7 6 4 24 : 17 27

6 TJ JISKRA HOŘICE  17 7 4 6 21 : 23 25

7 FK ČERNILOV 17 8 1 8 32 : 32 25

8 TJ SOKOL ROUDNICE 17 7 2 8 42 : 36 23

9 FC VRCHLABÍ 17 7 1 9 31 : 36 22

10 FC KOSTELEC nad Orlicí 17 6 3 8 31 : 38 21

11 SK SOBOTKA 17 5 3 9 21 : 32 18

12 TJ JISKRA JAROMĚŘ  17 4 3 10 33 : 45 15

13 TJ SPARTAK OPOČNO 17 4 2 11 16 : 38 14

14 SK JÁNSKÉ LÁZNĚ 17 1 1 15 16 : 57 4

Tabulka IV. třídy

1 TJ BYSTŘICE BOHARYNĚ 16 12 3 1 36:15 39

2 SK LIBČANY „B“ 16 9 3 4 31:26 30

3 TJ SOKOL MYŠTĚVES „B“ 16 8 4 4 35:24 28

4 TJ AGRO ZD  LUŽEC n. C.  16 8 3 5 46:25 27

5 TJ SLAVOJ  SYROVÁTKA 15 8 3 4 34:16 27

6 TJ SOKOL KRATONOHY „B“ 15 8 2 5 37:20 26

7 SK PŘEVÝŠOV „B“ 16 7 4 5 39:36 25

8 TJ SOKOL ROUDNICE „B“ 16 6 3 7 34:29 21

9 TJ JISKRA PRASEK „B“ 16 5 3 8 27:40 18

10 TJ SOKOL LOVČICE „B“ 16 5 3 8 25:46 18

11 TJ SOKOL STĚŽERY „B“ 16 4 1 11 31:44 13

12 AFK PROBLUZ „B“  15 2 3 10 29:58 9

13 TJ SOKOL NEPOLISY „B“ 15 1 3 11 21:46 6

Tabulka Okresního přeboru o 1. - 10. místo

1 SK SMIŘICE 3 3 0 0 18:6 9

2 TJ SLAVOJ SKŘIVANY 3 2 1 0 18:3 7

3 TJ SOKOL ROUDNICE  3 2 0 1 18:8 6

4 TJ SPARTAK KOBYLICE 3 2 0 1 9:6 6

5 FK ČERNILOV 3 2 0 1 11:10 6

6 FC HK žákyně 3 1 1 1 6:12 4

7 TJ SOKOL STĚŽERY 3 1 0 2 4:12 3

8 TJ SOKOL TŘEBEŠ „B“ 2 0 0 2 4:10 0

9 SK BYSTŘIAN KUNČI CE 2 0 0 2 3:12 0

10 TJ SPARTAK KOSIČKY 3 0 0 3 5:17 0

„B“ MUŽSTVO DOSPĚLÍ

S ohledem na to, že více 
jak měsíc trénuji roudnické 
„B“ mužstvo, chtěl bych 
pozdravit sportovní veřejnost 
v obci. Většina sportu 
znalých mě dobře zná 
a i pro mne není roudnické 
prostředí neznámé.

Když jsem k mužstvu 
nastoupil, nevytkl jsem si a ani 
dnes si nekladu velké cíle. Chci, 
aby měli kluci tenhle sport 
rádi, dělali ho s chutí a chtěli 
vyhrávat tím, že ho budou 
dělat poctivě. Nepřeceňuji 
ambice tohoto týmu, ale touhu 
zlepšovat se, musejí v sobě kluci 
mít. A to tam vidím, a proto mě 
to s nimi baví. Nyní, kdy píšu 
tyto řádky, máme za sebou tři 

mistrovská utkání. Dvakrát 
jsme vyhráli a jednou si připsali 
remízu. Asi to nebude stále 
tak dobrý, ale tenhle vydařený 
začátek nás těší. Samozřejmě, 
že roudnickou chloubou je áčko 
a já to plně respektuji. Věřím, 
že se jim bude dařit a nám ještě 
fotbalově pomohou.

Přišel jsem k mužstvu, kde 
voní kamarádství a to já k životu 
moc potřebuju. Snad to brzo 
nevyprchá. Rád bych, aby jste 
i nás přišli povzbudit. Když 
nám to vyjde, zahrňte nás svojí 
přízní, a kdyby to náhodou 
nevyšlo, buďte k nám shovívaví. 
Budeme se snažit nedělat 
Roudnici ostudu.

Miroslav Švadlenka, 
trenér „B” mužstva

NOVINKA:  ČERSTVÉ INFORMACE O VŠECH MUŽSTVECH I DĚNÍ V KLUBU NA WWW.SOKOL-ROUDNICE.WEBNODE.CZ 
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TJ SOKOL ROUDNICE
STARŠÍ ELÉVOVÉ 

Zimní přípravu starších elé-
vů hodnotím kladně. V únoru a 
březnu jsme chodili do tělocvič-
ny a v dubnu jsme trénovali ven-
ku na hřišti. Ve středu 20. 4. jsme 
hráli první mistrovské utká-
ní a porazili jsme Probluz 3:1 

a 3:2. Tímto naši borci zvou 
všechny jejich příznivce na 
další  utkání, ve kterých určitě 
předvedou fotbalovou šikov-
nost a radost z tohoto nádher-
ného sportu.

Josef Klapka
trenér starších elévů

MLADŠÍ ELÉVOVÉ 

Zimní příprava začala od 
února v tělocvičně ZŠ Libčany. 
V březnu jsme se zúčastnili 
Halového turnaje v Třebši. A 
mužstvo bylo na 4. a B mužstvo 

na 8. místě. Družstvo minielévů 
( B mužstvo)  hrálo na Halovém 
turnaji ZŠ Kukleny, kde skon-
čilo na 3. místě. Příprava byla 
silně poznamenána nemocností 
hráčů, která trvala až do první-
ho mistrovského turnaje, který 

se hrál 16. dubna v Kratono-
hách. Teď už je většina hráčů 
zdravotně fit, tak doufáme, že 
potrénujeme a výkonnost půjde 
nahoru.

Začínáme pomalu pracovat 
s ročníky 2005-2006, pro které 

chystáme turnaj společně s Fot-
balovou Školičkou Hradec Krá-
lové. Rádi mezi sebou uvítáme 
další mladé adepty kopané.

 David Klapka,Jaroslav Mádlo,
Tomáš Rejl, 

trenéři mladších elévů

DALŠÍ ČINNOST TJ SOKOL

• První společenskou akcí, 
kterou jsme zahájili tento rok, 
byl Sportovní ples, který se 
konal v pátek 11. března v hos-
podě U Formana. K tanci hrála 
skupina Evergreen. I letošní ples 
se vydařil, tombola byla bohatá 
a tančilo se do ranních hodin.

• V neděli 20. března   se v 
hospodě U Formana uskutečnila 
Valná hromada naší TJ.  Zhod-
notili jsme činnost v minulém 
roce a naplánovali naši práci v 
tomto roce.

• V sobotu 26. března proběhl 
Sběr starého železa. Děkujeme 
všem, kteří nám takto přispěli 
na činnost. 

• V pátek 29. dubna pořádá-
me pro děti zájezd do Aquapar-
ku do Prahy.

• I tento rok budeme pořá-
dat 30. dubna Pálení čarodějnic. 
Chystáme několik změn a dou-
fáme, že k lepšímu. 

• Jako každoročně i letos 
budeme spolupořadateli Roud-
nické dětské olympiády, která 

se uskuteční na našem hřišti 
v sobotu 25. června.

• V sobotu 10. července 
pořádáme odpoledne Pouťový 
turnaj. Večer bude následovat 
Pouťová zábava a v neděli fotba-
lový zápas svobodní proti žena-
tým.

     Za TJ SOKOL Roudnice 
Tomáš Rejl

Tabulka Okresního přeboru o 1. - 10. místo

1 OLYMPIA HK B 2 2 0 0 9:3 6

2 TJ SOKOL ROUDNICE  2 2 0 0 6:3 6

3 FK ČERNILOV 2 1 0 1 8:7 3

4 FK CHLUMEC n.C. 2 1 0 1 6:5 3

5 TJ SPARTAK KOBYLICE 2 1 0 1 7:8 3

6 TJ SOKOL MALŠOVICE 2 1 0 1 5:6 3

7 AFK PROBLUZ 2 0 0 2 3:6 0

8 TJ SOKOL STĚŽERY 2 0 0 2 3:9 0

pozvánka




18.00  Vystoupení  základní umělecké  školy Hořice (před kostelem)

Doprovodný program s příjemným posezením před kostelem:
zákusky - cukrárna Rohovládová Bělá • čajovna - Hořice • prodej výrobků studené kuchyně - Potravinářská škola Smiřice • kurz pletení 
vánoček - Potravinářská škola Smiřice • dobré víno a káva - Jiří  Žahourek • prezentační stánek - MAS Hradecký venkov a jeho členové

Hlavní program v kostele:
19.30 Koncert hudebního tělesa Solideo a ochutnávka mešního vína

Doprovodný program v kostele:
22.00 Čtení z bible - Mgr. Marián Benko za doprovodu harfy - hraje Jitka Vodrážková

Výstavy:
Křtiny - Muzeum  východních  Čech

Stolování z dob našich babiček po současnost – Potravinářská škola Smiřice
Jak šel čas  –  obecní úřad Roudnice

Řemeslné výrobky – z kurzů pořádaných společností Hradecký venkov 
Kněžská bohoslužební roucha – včetně výkladu

24.00 Ukončení  akce

Cena vstupného na hlavní program v kostele je 100,-. Děti mají vstup zdarma. Na doprovodný program je vstupné dobrovolné. Celý výtěžek bude 
věnován na opravu nechanických varhan. O průběhu akce a výši vybrané částky Vás budeme informovat. Cílem akce „Noc kostelů“ je nejen fi nančně 

podpořit opravu varhan a představit práci společnosti Hradecký venkov o.p.s., ale také připomenout kulturní a duchovní dědictví našich předků.

Srdečně zve: Obecně prospěšná společnost Hradecký venkov

Partneři akce: Římskokatolická farnost Nechanice, město Nechanice, Nadace VIA.
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Dne 8. 5. 2011 se bude pro 
všechny šikovné děti konat 
TVOŘENÍ PRO MAMINKY. 
Začátek bude v 15.00 hodin na 
OÚ. Veškerý materiál bude k 
dispozici. Věříme, že se dětem 
podaří vytvořit pro svoje 
maminky hezký dárek k jejich 
svátku. 

Dne 11. 5. 2011 se zúčastní-
me sbírky KVĚTINOVÝ DEN. 
Věříme, že i vy podpoříte tuto 
sbírku, která je věnována na boj 
proti rakovině prsu.

Dne 12. 5. 2011 se koná od 
19.00 hodin v hospodě „U For-
mana“ členská schůze. Prosíme 
všechny členky o účast. 

Dne 10. 6. 2011 pořádáme 

autobusový zájezd na divadelní 
představení Východočeského 
divadla Pardubice. Představení 
pod názvem TAJEMNÝ HRAD 
V KARPATECH se bude ode-
hrávat na hradě Kunětická hora. 
Začátek je ve 20.30 hodin. Vstu-
penky v hodnotě 300,- Kč si 
můžete zakoupit u p. Kateřiny 
Novákové. Odjezd od autobuso-
vých zastávek je v 19.00 hodin.

 Dne 25. 6. 2011 se bude konat 
další DĚTSKÁ ROUDNICKÁ 
OLYMPIÁDA. Pro děti budou 
připraveny zajímavé soutěžní 
disciplíny a samozřejmě olym-
pijské medaile.

Za Klub žen 
Kateřina Nováková

KLUB ŽEN ROUDNICE

Pokud si   nepřejete, aby se Vaše životní jubileum zveřejňovalo 
ve zpravodaji, nahlaste  tuto skutečnost  na OÚ p. L. Balické.

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

 květen, červen, červenec, srpen 2011   

• Zavadil Miroslav            Roudnice 187  50 let

• Charbuský Milan           Roudnice 54   55 let

• Kudrnová Milena       Roudnice 66   55 let 

• Panchártek Zdeňek       Roudnice 157  55 let

• Papík František              Roudnice 75   55 let

• Považan Jaroslav            Roudnice 19      55 let

• Jašková Jana                    Roudnice 79   60 let    

• Klaban Jaroslav             Roudnice 191  60 let

• Machač Jaromír             Roudnice 102      65 let

• Vacek Jiří                        Roudnice 182      65 let

• Pánková Jana                  Roudnice 47       70 let

• Víšková Božena              Roudnice 133      75 let

• Bareš František               Roudnice 148      80 let

• Klapková Hana              Roudnice 93   80 let

Srdečně blahopřejeme

Připomínáme všem roudni-
čákům, že v letošním roce byla 
vyhlášena soutěž o nejkrásnější 
a největší dýni  a nejzajímavější 
sousoší vyrobené z dýní.  Pěstuj-
te dýně a vymýšlejte výtvory, my 

zatím připravujeme 
soutěže a bohatý 
program.

Za Klub žen 
Martina Kop-
řivová

DÝŇOBRANÍ 2011 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V neděli 22. 5. 2011 od 14.30 
hodin se v budově Obecního úřa-
du v Roudnici uskuteční tradiční 

vítání občánků. Osobní pozvánku 
obdrží rodiče nově narozených 
dětí

Ivana Novotná 

INFORMACE KULTURNÍ KOMISE

Každé pondělí se v 9.30hodin 
scházíme na úřadě. Krátce si 
zacvičíme a když je hezky, jde-
me na hřiště ven. Věk dětí není 
omezen.

Petra Buchtová
Mateřské centrum

MATEŘSKÉ
CENTRUM

se podílel na přípravě vítání 
jara úklidem okolí pomníku pad-
lých. Na přátelské posezení jsme 
pozvali důchodce ze Lhoty pod 
Libčany. Na jarní období připra-
vujeme vyjížďky na kolách.

     
Marie Doležalová 

KLUB SENIORŮ

V jarní části soutěže II. ligy 
máme již odehraných 11 kol. Pro-
padli jsme se o jednu pozici, tedy 
na 5.místo, ale vytvořili si slibný 
náskok na naše pronásledovate-
le. Zbývají nám odehrát 3 utká-
ní, protože tým FCC Librantice 
vystoupil ze soutěze. Po odehra-
ných utkáních se z 11 týmů našli 
pouze „2“, kteří mají lepší vzájem-
ná utkání. S ostatními mužstvy 

jsme na tom lépe my a i to nám 
při rovnosti bodů dává velkou 
šanci skončit před nimi na velmi 
slušné pozici.

Výsledky, komentáře ke každé-
mu kolu a aktuální tabulku, to 
vše najdete na našich stránkách:  
http://turbodirkari.webnode.cz

Za Turbodírkaři kapitán 
mužstva Vladimír Novotný

ŠIPKOVÝ KLUB TURBODÍRKAŘI 

Společně budeme plést košíky, skládat kytičky z pytlíků od čaje a malovat 
keramiku. Milovnice hor mohou podniknout výlet na horu Sněžku.

U penzionu je lanovka na Portášky.

Víkend se uskuteční 27. - 29. 5 2011 v penzionu „U Lanovky “ 
ve Velké Úpě. 

Cena ubytování s plnou penzí je 700,- Kč. 
Materiál na tvoření Vám bude k dispozici .

Zájemci se mohou nahlásit u p. Kopřivové Martiny. Zároveň bude
vybírána záloha na pobyt 100,- kč.

Klub žen Roudnice zve všechny ženy tvořilky 
na

Víkend na horách
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Obecní úřad Roudnice ve spolupráci s
Občanským sdružením Diakonie Broumov

VYHLAŠUJÍ

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
• letního a zimního oblečení
• lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek
• peří, péřových a vatových přikrývek, polštářů a dek

SBÍRKA SE USKUTEČNÍ:

    •  v hale Obecního úřadu Roudnice (za budovou OÚ)
    • v pátek 10. června 2011 od 16 do 18 hodin a
    • v sobotu 11. června 2011 od 9 do 11 hodin.


